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Cienki i superlepki nanoklej

Inżynierowie z University of California, Davis wynaleźli supercienki “nanoklej”, który może
być stosowany w produkcji mikrochipów nowej generacji. Tingrui Pan, profesor inżynierii
biomedycznej, wraz z innymi naukowcami przekazał tymczasowy patent.

Tradycyjne kleje tworzą grubą warstwę pomiędzy dwiema powierzchniami. Nanoklej Pan’a
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przewodzi ciepło i może być drukowany lub stosowany w modelach; stwarza on warstwę o grubości
jedynie kilku molekuł. Nanoklej jest oparty na przeźroczystym, elastycznym materiale zwanym
dimetylopolisiloksanem, który podczas ściągania z gładkiej powierzchni zazwyczaj pozostawia ultra
cienki, lepki osad, który jest postrzegany przez naukowców jako utrapienie.

Natomiast Pan i jego współpracownicy zdali sobie sprawę, że ten osad może być używany jako klej
i zwiększyć jego wiążące właściwości poprzez poddanie powierzchni osadu działaniu tlenu.

Nanoklej może zostać wykorzystany do przyklejania silikonowych płytek w stosie, aby stworzyć nowe
typy wielowarstwowych komputerowych chipów. Pan twierdzi, że możliwe jest także użycie kleju dla
domowych zastosowań, jak np. dwustronna taśma klejąca lub przyklejanie różnych przedmiotów do
płytek.

Klej działa tylko na gładkich powierzchniach, a usunąć go można poprzez obróbkę cieplną.

Źródło: http://www.nanonet.pl/
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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